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Zdzisław Purchała laureatem Odznaki Honorowej
Województwa Świętokrzyskiego

30 sierpnia 2021 r.,  podczas XXXIV sesji  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Sali  Kameralnej  Filharmonii
Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, dokonano uroczystego wręczenia Odznak Honorowych Województwa
Świętokrzyskiego.  Wśród  laureatów  VII  edycji  tego  zaszczytnego  odznaczenia  znalazł  się  Zdzisław  Purchała  –
wszechstronnie uzdolniony artysta ludowy z Kossowa. W uroczystości uczestniczył Starosta Włoszczowski Dariusz
Czechowski, który był wnioskodawcą o nadanie tego wyróżnienia dla Pana Purchały.

Zdzisław Purchała od ponad 50-ciu lat zajmuje się twórczością artystyczną – rzeźbi,  maluje oraz pisze wiersze.
Tematyka jego prac jest bardzo obszerna, obejmuje zarówno treści sakralne jak i sceny rodzajowe, ukazujące życie
mieszkańców wsi polskiej.

Prace autorstwa Z. Purchały znajdują się w kolekcjach muzealnych w kraju i  za granicą.  Uczestniczył  w ponad
trzydziestu plenerach, brał udział w wielu kiermaszach i targach sztuki ludowej, m.in. w Busku Zdroju, Częstochowie,
Kazimierzu Dolnym, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lublinie, Masłowie, Niepołomicach, Warszawie, Wrocławiu czy w
Katowicach. W 2010 r. z okazji 40-lecia twórczości artystycznej otrzymał Nagrodę Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Gminy Radków.

W  2017  r.  otrzymał  Nagrodę  Specjalną  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  za  całokształt  prac,  które
wyeksponował  na  wystawie  pokonkursowej  wieńczącej  XLIV  Konkurs  Współczesnej  Ludowej  Sztuki  Sakralnej  w
Kielcach. W ubiegłym roku, z inicjatywy Starosty Włoszczowskiego, został odznaczony Złotym Medalem „Zasłużony
Kulturze Gloria Artis”.

Odznaka  Honorowa  Województwa  Świętokrzyskiego  to  szczególne  wyróżnienie  ustanowione  przez  Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego za zasługi w działalności państwowej i społecznej na rzecz rozwoju naszego regionu.
Odznaka może być nadawana osobom fizycznym i  prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym,
pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom i innym podmiotom, które swoją
pracą  zawodową  lub  działalnością  naukową,  społeczną  i  polityczną  bądź  inną  zasłużyły  się  dla  Województwa
Świętokrzyskiego, a w szczególności:

- za zasługi w dziedzinie rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego,
- za zasługi w dziedzinie nauki i oświaty, kultury i sztuki związane z Województwem Świętokrzyskim,
- za zasługi w dziedzinie badań naukowych,
-  za  zasługi  w dziedzinie  ochrony zdrowia,  bezpieczeństwa publicznego,  obronności  i  przeciwdziałaniu  klęskom
żywiołowym,
- za zasługi w dziedzinie rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego,
-  za zasługi w dziedzinie popularyzacji  walorów i  osiągnięć Województwa Świętokrzyskiego na arenie krajowej i
międzynarodowej.
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